ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДЧIИНИСТРЛIЦIИ },[ШIЩПIЛJБНОГО ОБРЛЗОВАНИЯ
приморско-лхтАрскшi рдйон

от -//, // /rZ/ м /?/Z
г. Пршорко-Ахтарск

Об утвермеппи шуницппальной программы муниципальнопо
образованпя Прпморско-Ахтарскшй район <<IIнформацпопцое общество

Приморско-Ахтарского раf, опа>>

В целя< обеспечения информаrцаонной открытости деятеJIьносм оргаЕов
местнок) сап,tоупр€tвJIениrI муниципального образования Приморско-Ахтарсrc.rй
район 4дмипистрация муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарсrс.rй
районпостановляет:

1. Утвердлть муниципальную программу муниIипальною образования
Приморско-Ахтарсшлй район <d4нформациопное общество Пршморско-
Ахтарского районо> (прилагается).

2. Администрации муниципальнопо образования Прлпuорско-Ахтарсю.rй
район обеспечить финансироваJIие расходов на реаlrизацшо мероrrриятий
укд1.1нной муниципальной rrрограммы в 2022-2024 годах в пределах средств,
пре.ryсмотренньD( в бюддете муниципальнок) образования Приморско-
Ахтарский район на эти цели.

3. Отдеlry информатизации и связи админисцации lчrуниципrцьного
образования Приморско-Ахтарский райоп (Сергеев) разместить настоящее
постановпение на официальном сайте администраIц.Iи Iчfуниципальною
образования Приморско-Ахтарский район.

4. Коtrтроль за выполнением настоящего постановлеЕия возложить Еа
заместитеJutr главы муниципаJIьного образования Прлплорско-Ахтарский район
О.Н. Проскуру.

5. Постановление вступает в сиJIу 1 января 2022 юдq но не раЕее
всlуIшения в сиJIу решения Совета муниципальною образоваrшя Приморско-
Ахтарскш1 рйон <О бюджете муниципаJIьною образования Пршuорско-
Ахтарский рйоппа2022 юд и гшановый период 2023 п 2024 годов>.

Испоrшrяюцшй обязанносм
главы муниципальною обр
Приморско-Ахтарский рай .В. Путинцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
утвЕрждtIА

постановпением администрации
L{униципаJIьного образования
Примопско-

о" Уо?, )-/

ЩIIАЯ ПРОГРАММА МУНИЦИIIА]ЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

dIнФормАционноЕ оБщЕство приморско_АхтАрского
рАЙонл)

IIАспорт
муниципа.тlьной программы муниципапьного образования Приморско-

Ахтарский район <<I,fuформ€lционное общество Приморско-Дхтарского paIioHa>

Координатор
муниципапьной
процраммы

_ отдел по взаимодействlдо с
общественными организациями и СМИ, пресс-
с.rryжба администрации муниципапьного
образования Приморско-Ахтарский район;

Координаторы
подцроцрамм

участники
IчfУНИЦИПаПЬНОЙ

программы

Подпрограммы
IчIуIrиципшrьноЙ
программы

Ведомственные целевые
программы

I-{ели п,Iуниципальной
программы

- не цредусмотрены;

_администраIlия муниципапьного
образования Приморско-Ахтарский район;

_ не преryсмотрены;

- не цреryсмотрены;

- обеспечение информаrдионной
отIqрытости деятельности органов местнопо
самоупр:лвления муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район и реаJIизации права

Задачи муниципалькой

целевых
показатепеи

грaя(Дан на поJýление, с )летом актуЕrльньтr(
потребностей цраr(данскою общества, полной и
объективной сохранение

щрешIение
морально-нравствеЕных ценпостей
создание блаrоприятною образа территории для

в экономику ц
сферу раЙона, развитие культуры и

щультурноr0 наследиrI;

обеспечение доступа к информшlии о
деятельности оргапов местнопо саildоуправJIения

район с использованием
печатных издаrrий и телевIцения и

сети Интернет;
- сохрЕшение

обеспечение оперативцопо освещения в
сми важнейшлоr

событrrй в Приморско-
Ахтарском районе, деятеJIьности орпаЕов местного

Приморско-Ахтарский район ;

цормативЕых правовьD( актов орпанов местного

проIрап{м местЕыr( и IФаевьD(
и радиостанций на территории

района;
обеспечение выпуска презентациоЕных,

историческю( и поздравительных материаJIов о
Приморско-Ахтарском районе.

сюжетов и програпdм на теJIев[цении;

материаJIов в периодIческих печатных изданиrDq

материадов в сети Интернет.

район;

Этапы и сроки - 2022 - 2024 rcды;

реализации
муниципаJIьной
программы

Объемы бюджепrьпr
ассипrований
lttуницlпtа.пьвой
программы

- из средств бюдкета муниципапьнопо
образования Приморско-Ахтарсlсrй район
l1145 тыс. рублей, в том числе по годапd:

2022 tод - 37 l5,0 тыс. рублей;
202З rод-3715,0 тыс. рублей;
2024 tод - З7 l 5,0 тыс. рублей.

1. Харакгериgтпка текущепо состояппя ц прогноз развптпя
соответствующей сферы реаJrпзацпп муцицппаJIьной программы

Приморско-Ахтарский район, явJIяясь одшм из самыr( крупнъD( по
терриюрии муЕиципаJIьньтх образований Краснодарскою крщ, имея
привлекательный инвестиционный потенциаJI и перспеIffивы экономиtIескою
развит[tя, в силу объеrстивкьтх причин Еуждается в создании условий дrя
проIfilводства и потребления информации независимо от способов ее передачи и
распросгранения. Необходимость реализаIци перспекп{вныr( ц)оекюв в
экоЕомической, инвестиrшонной среде, активная социальная политика депаот
район информационно насыщенным и привJIекатеJIьным дш средств массовой
информации различЕого ypoBн,tr, информационньD( аr€Еrгств в сети <<LlrrTepнeu.

В связи с этим возникает необход{мость вести целенаправленlryю рабоry
по информltровмию жителей рйона о деятельЕости и решениях оргalнов
местнопо саItdоупр{lвJIения муниципального образования Приморско,.АхтарсIg{й
район, разъяснять йратегию социаJIьно-экоЕоми.Iеского развития района, весм
рабоry по информаrшонноil{у сопровождеЕию социшБно значимых цроекгов,
pezuItвyeмbu( Еа территории pal:ioHa.

Федеральным законом от 9 февраля 2009 юда Ns 8-ФЗ <<Об обеспечении
доступа к информации о деятельносш,r государственных орпанов и органов
местнопо сапdоупрtlвJlения) пре.ryсмотрено, что юсударственные а
муниципаlrьные оргаЕы обязаны обеспечить реализаIцrю прав гращдан и
организаций на доступ к информации о деятеJIьносм государственЕьD( и
l'rуIIиципальных орýанов, а таюке создать условия дrя обеспечения гласности и
отIФытости принимаемьIх решений. Для этою необход,rмо проведение
цеJIенацравJIенной информационвой политики, направпенной на более шIФокое
освещеЕие своей деятельносм. Очевидно, чю положительныI:i эффекг от
деятельЕосм органов месгного саI\{оуправления ршrона с)дцественно снижаетýя,
еапи эта деятельность Ее обеспечена соответствующей информационной
поддержкой.

Проблема реализаIши права грш(дан на поJIучеЕие полЕой, достоверной
и своевременной информачlли акту{шьна и требует пришtтия мер со стороны
органов испоJIнительной власти. Средства массовой информации в реапизации

этопо права имеют искJIючитепьное зпачение.
Муниципаrrьн€ц програI\dма <IfuформшIионное общество Приморско-

Ахтарского районо> разработана в соответствии с Федеральньпл законом от 6
окгября 2003 гrrда Ns 13l-Ф3 <<Об общшх принIшпФ( орпапизации местнопо
сап{оуправдения в Российской Федерациш>, ФедеральЕым законом m 9 февраrrя
2009 rcда Л! 8-ФЗ <<Об обеспечеЕии досцпа к информации о деятеJIьности
посударственных органов и органов местного са}dоуправления>, статъей 3l
Устава мунициплIьнок) образования Пршrорско-Ахтарский ршtон.

Программа нацравлена на реаJшзацию информаIцонной политики,
выработку эффекшвньп< Mexaнll:rмoв информирования наседения о решении
соIц{ально значимьrr( проблем, решение актуальных гrроблем социально-
экопомиЕIескою развитиrI района и края в целом цruем повышения )ровня
информированносттr насеJIения. Экономическая поддержка и рд!витие
организациrtr теJIерадиовещания, редашIий периодическ}lr( печатных изданий по
приорцтетным направJIениям явJIяеIIся одЕой из форм деятеJIьносм
муниципаJIьньD( орпlнов вJIасти Краснодарского IФая по защите прав и свобод
чеJIовека и цражданина.

Создана и продолжает развиваться уникальная сетъ распространения
краевык посударственЕьD( те.lrевизионньD( и рад{опрограмм. Обеспечение
Iqpуглосуточной работы всех этих объеtстов требует ежеподнопо выдедения
средств на оIIJIату услуг связи по распространению в сети. Интернет
теJIевизионной программы рйонной и IФаевых телер4диокомпаний Еа
территории Приморско-Ахтарскоrо райопа.

Районные газеты являются сапdым моIщIым информационным ресурсом
среди печатных средств массовой информации с разовым тIФФком около 6
тысяrI экземIшяров. На сегодrrяшниЙ день раЙонЕая газета и <<Кубанские
новости> дrя бопьшинства жителей Приморско-Ахтарского района явпяется
основным источником информации о деятеJIьности органов государственпой
вJIасти Краснодарского црая и орпанов местного самоупрЕtвпения
л,{униципальнок) образовапия Приморско-Ахтарский район и позвоJuIет
информироватъ Еаселение о принятии Еормативных правовых акгов. Поттоltсу
создание благоrrриятныr( усJIовий взаимодействия элекгронньrх и печашrьпк СМИ
с органами местною сапdоуправJIения и эффекшвная работа редакций явJtяются
на сеюдшшний день важнейшп.rми воrrросалли по обеспеченrдо информационной
безопасностrr Приморско-Ахтарского района, в частност!l, и Краснодарского
Kparl в целом.

С целью расцирения информационкою поля адлинистрацией
лшуIIиципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район напФкено
взаимодействие с IФаевыми печатными и элекгронными СМИ. Ifuформационнм
насыщенность еженедельными rryбликациями о:tслзни района в краевьrх СМИ
позвоJuIет формировать положит€льный имlцж муниципаJIьного образования.
Такая работа с цраевыми СМИ пре.цусматриваgг необходимость оIшаты
цредостаепяемъD( усJrуг.

В то же время редакIиям районных гчвет и телерадиокомпzлнии,
социдIьно значимая продукция KoTopьD( явJIяется низкорентабельной ипи

обновление компьютерной издатеJIьской техники,
выIIускать пветы п ЕЕl

и качественном технологическом уровпе.
мер по информационному обеспечению местного

сап,lоуцравления, выtIускУ Еормативных и дrугих офшlиа.пьньп< материалов
органов местнок) сап{оуправJIеЕия Ilfуниципапьнопо
Ахтарский район потребует в 2022-2024 юдах
поддержки.

ДIя оперативного рЕвмецения информации о деятепьности органов
местноFо
правовыr( актов органов местЕого повышения степени
дост}пности к размещаемой информация появJIяется цроведеншI
такой работы в сети Иrrтернет, Еа cairтax и поtrугаJIаJь
качестве Сми.

в

В связи с этим, решение воIIросов по информациоЕнол'rу
деятелыIоgп.I органов месшIою

Ахтарсrcлй par:ioH и формирование позит}tвнопо общественного
мнепия насеJIения Irdуниципадьнопо в печатЕьD( и элеlсронньrх СМИтребуот комшIексною под(ода и муниципаJIьной поддержки на основе
прогрtлп{мно_цеJIевых методов.

2. Щеllп, задачп ц це.певые поIýазате'пп, сроки п этапы
мунпципальной программы

основными цеJIями Програiuмы являются обеспечение
открыюсти деятельности органов меспIою

райоп и реапизацци цр.tва грa)кдан на
полуqепие с учетом аIсгуальньD( потребностеЙ rрФкданскопо общества полной и

сохранение

ценностей создание
образа территории ди пришIечения инвесп.rций в экономику и

социаIIьЕrуIо сферу района, развитие культуры и сохранение кудьчрною

задач:
дrя достижения поставJIенных целей необходимо решение сJIед/ющих

обеспечение доступа к информации о деятельности органов местною

печатных издаrrий, телевиденшtr,
район с

сgrи

сохрапение информационнок} цространства;
обеспечение оперативЕого освещения в Сми важнейпп,tх обществепно-

поJIитическш(, социaлльно-культурньD( событий в Приморско-Ахтарском районе,
деяте.IIьности органов местЕого
Приморско-Ахтарсrс.rй район;

п

нормативньD( правовьтr( акт9в оргшIов

местног0 сап{о)rпраRIIения муниципапьнок) обреlования
раЙоЕ;

KpaaBbD( теJIерадиокомпаний на т€рритории района;
выtryска

п
програшt4 MecTHbD( и

цредварительньD( смет

ц

Iчfуншцпальной программы в полном объеме цриведены в ПршrоженииNчl.
муниципдIьЕой програrrлмы рассчитана на2022 - 2024 годд.

3. Перечень п краткое оппсанпе основных меропрпятпй

позд)авитепьных материалов о Приморско-Ахтарском районе.
цеrrи, задачи ш цеJIевые показатепи основньтх

Перечень и цражое описание мероприяш.rй, их объемы
приведеЕы в Приlrожении Ns2 к Програшrме.

4. Обоснованrrе ресурспопо обеспеченця муницппаJIьной программы

Общrй объем финансовых ресурсов, Еа реализацию
составJIяет l l l45 тыс. рублей, в юм числе:

програпdма реализуется на территории
район в 2022 - 2024 годах.

за счёг средств бюдкета
Приморско-Ахтарсrc.rй район.

объемы рассIщтаны на основании
освоенЕых средств объемов в предшд/щие поды и
расходов на проведение мероприямЙ Програlrлмы.

Объемы ассигнований из бюджета
Приморско-АхтарскиЙ район, нaшр{lвJIяемьD( на

подIежат )дочнению при приняп.lи бюджета
Приморско-Ахтарский район на.очередной

год и на Iшановый период.

5. Методика оценкп эффектrrвностп реалпзацпп мунпцппальной

Общпй объем l1l45 тыс руб.lIеf,

2022 пrя 2U24
пз средств бюджета

муниципаJlьнопо
образования Прrплорско-

объем

37l5,0 з7l5,0 з715,0

g

Оценка реаJIцзации проrрЕ!п4мы

цроизводится ежеподно. Результаты оценки эффекпrвностl,t
црограt\{мы предоставJIяются ее координаюром

ежеподIок) докпада о ходе реализации
эффеmивноспа ее реапизации.

реализации
в составе

и об оценке

Оценка реалшации
в соотвgIЕтвци с нормапли формировапия, реалквции ц оцеЕки

реапшаIши програлдм
Ахтарский район, угвержденнопо постановлением

Приморско-Ахтарсlсrй район m
17 ллоля 2014 года Ns 1060 (Об угверждении Порядка принятия решения о

реализшщи и оценкЕ реализации
муншц.rпальньD( IIрограIuм п{униципЕцьного
район.

В соответствии с цеJIями
от ее реЕцизации вырФкаетýя в:

сохранении и рЕlзвитии информационного

райоп как составной части едиЕого
прострtlнства Краснодарскою края;

повышеции ypoBIUI информированности насепения района о важнейших
поJIимческиr(, социально-купьцрпьD( собышляt в
райопе, деятельЕости местноr0

Приморско-Ахтарский рйон;
повышении оперативности и информационной насыщенЕости районньтх

печатIIьD( издшrий и Иrrтернет
Приморско-Ахтарский район.

оценки эффеlстивносм реrrпш}ации муниципальной
прокlводится с 5rчётом след/ющих составJIяющих:

- оценки степени достюкения цедей и решенця ЗаДаЧ IчIУНИципальной

- оценки степени соответствия }товню затрат;
средств бюджgта

эффекг

- оценки исполшования
Приморско-Ахтарсlой район;

- степень реаJIизации ocHoBHbD( мероприятий, достихения ожцдаемьD(
рфультатов их решпвации.

6. Механпзм реализацпи муппцппальной программы
ц контроль за её выполнепцем

Механизм реаJIизации Программы цредполагает закупку товаров, работ,
уаIryг дIя обеспечения муниципаJIьньD( цDкд за счёт срдств бюджета

Приморско-Ахтарский ршiон в соответствии с
зzконом от 5 апреля 20l3 года Ns 44-Ф3 (О контрактпой системе в

сфере закупок томров, работ, услуг дtя
IчtУНИциПаПЬНыХ IýrrкдD.

юсударствеЕньIr( и

обеспечцваЕт разработrсу и ре.tлизацию Программы;
прцнимает решение о внесении в установJIенном порядке цзменений в

ос)ществJIяет подпOювку тrредrожений по изменению
разрабатымет в предепа( своиr( полномоrп,rй rrроекгы

IIравовых актов, необходимьD( дIя выполнения Программы;
оргаlrизует рабоry по досп{жению целевых показателей Програruлш;
организует и

решЕзации мероrrриятий Програплuы;
осуществJUIет контроль за выполнением меропршIтий проrраммы,

и цеJIевым использованием бюджетrrьп< средсгв;
осуществJIяет реаJIизации мероприяп.rй

беспечение цроцесса р€апIвации
сроки

докпqдов о ходе реализации программы и предоставление иr( в
район и департЕ!п{ент по

за

ц

в

деJIам СМИ пеrЕщ
Красrrощсlкого I9ая.

и срqдсIв мrшовБ,D(

органшует информациопlтую и разъясЕитеJьlтую работу, паправдешIую
на освещеЕие целей и задач

осуществJIяет оценку социаJIьно-экономической эффеlстивности, а TaIoKe
оценку целевых шцикаторов и показателей релизаlии Программы;

ос)дцествJIяет иЕые полномочия, устЕlновJIеЕные
Контроль за выполнением Программы осуцIествJIяет заместитеJIь главы

образования Приморско-Ахтарский район,
вопросы социаJIьЕою рЕlзвития.

Замесшлтель гдавы муниципального
образования Приморско-Ахтарский рйоп О.Н. Просryра

Е
бlr
ý$qtчсэ(Dal

эdgе
o6lео

с
t
Gaэ(.|

г-

Ё
c.l
GlФ
сa

EJ

Ё
a)

с,
lrс
а
чо
t)

ll)
lгс
dt

(ý
alо
(\a

й]

е)

F6
(J

i

сЕ
ý

цн
t.)

i
l
).
I

с
эЕо
!)

е

сЕо
с

б

N

-а l:аъ

оо

о
Gl

=о.о
,Еi

v
о
|ý
с!о.

оl.
&о
cL

одн(.)
lt)Ё
lo
о

d̂
о
clа
о,о
ýaоýбlrх*

ц
G'
дlо
6
о.
в
о
rrо
l1д
Е

Е

ýl
Е
dр
оа

ýlо
liо
tr
d
ф
trоо
Ef
ro6

tl

d
Elо
q,аroо
9
о
д
Е
trýý
ь
к

о
5с'
а.
ьо
Фо
?о
но()
Е
Фо
с!l-о.о

х
ц
д
Еьнчс'
онlllsх
о
Ф

ll)
llь
trо
ý'

ц
*
dр

нао
д
с)
tr
Е!
с)к
нооlr
даg
но ý'

El
бlýЁ
ý

б

а
g.

о

a)f
ll)

ооroо

а
iT

о
Фlд
Б,
уоо.
бlнх

ýо
д
нчод
\оо

а)ооtо()с)>о
Ё=

ЕдЕн
Kt
Еt
с)
tr

ciко
11
{.)

!)
Е
a)ti
д

оооaЕоос,>о
Ё=

ФlDoЕооо>о
Ё=

х
чо
lD

tsко
о.
с)
tr
El
ЕоЁ6
cLонd

о
dц

o,1

х
El
ьо

о

Gl

о,
оý
il)
ЁF
с)
li
Ф

ф
б|
оо
q)
2
о

д
рнс)Б
!) с)!ýБВsýЕtsф
ýЕ;
ýýя
ý: Е

ýЕ е
хБЁ
ЁоБ
Ёьtа
ёýу

ф
б,l
оо
q)

о

ф
с.|
о
{)

о
!)

Еоо(t!
!I.

о,о
Е!дlidь
Ф

о
к
dl
о
!)tдон
а

с'хо

д
дl
Ф

о
оЁооloо
Gl

оrý
G'а
Е
а.он
а
о;
0)н
ý,

9
оlý
с!о.
хоЕо
а.
бl
F.хfо
!aоАо
Е
с).
tr
о
Фо
а
а.он
ýl

х
Е
д
ан
aа
Giа
E{

о

х
Ео
0)

ýо.оно

!

х
Е
Фо
Glо.Е

,|lо
Е
{)

ýl
воа
lrоо
ct
Е
цо
ý,

о
trо
Е,
Glхо.о
€,

Q)

a)
!Fо
ооtoо

trоýclФ

Е!l
q'
aео
Glýroо
о
Eiо
д
а
Е!

й

ll)
trЕ
ýlа
ьо
Ес'о
яоЕIоо
ElоЕ
ý'lrао
Фо
Е
Gl
х
ддо
Фcl
а.

хд
aа

н
бl
Еао
оý
('q
оч
Ё
to

о

оо
Е!о
о
Е\аоо
Фо

о,ý
6'q

El

Gl
Elо
бАloо
р
о
д
ý
tr

Е!

х:
El
Е
о
а
ýlо.
trьо
Е
6!о
оkо
ноо
до
Е
а.о
ноо
д
Ё:онl!
о)ц
Ф
о

*n
ý'

оllоа
ct
F.х

окtо:хо.
lr
ф
ý
tr
дtoоо

х
чоо
li

о
tr
о
оЕно
ll)
Ё
roо

о
дl

к
tr
о!
Еодоо
оkо
Еllнб
cL
Ф
Elо

ыф
Б
dо.но
8.
Е1

оt
о
('Ахоо
liоЕ
о,
lt)н

нll)о
ý

бlк

хд
нElllо

хýЕ
(.)
lt)Е
EtоýАll)il
о

бео
дЁо
о

о

с)ý
ll)

о
о
с)\оо

оYо
о.о

о.

ll

GlЕо
ctаtoо
оцо
Ф

Е
Е,ýЕ

=tl

о
tr
Фqlа
оl
G'о
о
Erо
lrо
ll)

Ео
Ё
о.о

о,ý
G'а

ýоАciнх

ноё
д
Е!онк
d)к
о

ýa

q'

ьн()
ок
о

Ф
Ёл
с)
trо
ll)toо

в
Gl
Е{
G!(n

2
ц
tл
tц
х
о
ýдF

ý̂'

о,ý
ýlЕ

одноо
Е\оо
Фо

о
ifd
о.о.в,

v

о
)ý
ý'q
:ý
уоа
ýlнх
Iочоо.о

а
l-{
Elý
tr
ýl
Elо
р,
ýlа\о
о

нн
lv)

Е
о
tr
н
ц
д
н
а

ll
ý

ц
Ф

н

ýlаь
ý(ооа.

'т{

о

к
tsrl

(d
Ео
Ё)dа\оо
о
I{
9
д
trGrЕtrоý:ýныýа
Еж
9ý

с)

Ёвб [-{нх
;{trоочнс)ýо.но8Е
Kl Jf(пц

dкоtr
Ф

с)
tr
Фн
Ф

оо

оо

Фо

са

ý

хд

69
нр>Е
8:ý,аý
ЕБ*с)
9дНд
ýрHd
FE
D.0)яЕtrйо
Klд

с.)

о
д
t
Ез
gý
!Ес*еЕьge

9с

6

ýЕýёЁg ад
Б аtrЕЕЕý8
EEýsаýff{

о.roо

gg$,н

ýýЁý

о

lu
Ё"ЕF
ЁýЕЕftiE Ei
с. U al xl
Ё оЁ.ý
Е .l
6alEl

ЕgЕ
Еьý
g гн
Еýя

дýg

хо
Бl *!ig Ейо' q' .r

ЕýЁЁВх>9
н*н9a0 Е!

ёЕв
о. чJ

оо
о\о\\о

ф
6
о\\о

оо
о\
о\\о

о
{
Olо
a{

кс
?r)бlсN

Et
9
a{al
N

э
дl.

ll)
д

rO
о о

Ф
t

\о**
оо
о\о

с9
ЁýЕ!
ЕЕЕ
БЕЕ
lri €.

:il н
ЕрHlJ89
=lo

ЕýнЕ,89
:| \о

Ёх

Е1

ýg

с\ о\

ф ф

г- ь

\о tra

ц) иl

t *

tt

cl c.l

Е

()

асе
ьо
=с9
о
о

е,
lt)

яо
с
q
о

aJо
д
а
lл
a)

о
ý

al

=о
€,

с
qi

9оц
€)

Elq)

a)

(]
с)lэ
о

д
ll)
н
a)к
о

с)

a)

оо
\оо
с)о

о
d:Ао,а

tл

бl
Elо
8Аroо
оIrо
д]

it

цý
lt)

д
6'с\
tr
о
6'о
оkо
но
с)
Е
Фо
ЕАо
ноо

о
,ý6Е
ЁlЕ
&l.еa
х
о
9е€
Е
EL

Е

al
Её
6еloо
о
с
д
а

Еь
Е

нýЕЕЕ,

ýEEýEg

хý
9Ё()id
95
5хýя
ФtiElý
соЬ

tr

.", Elzъ c.l

N
2
ш

ts
ц
х
о

6.
tr

оЁ
с'А
ý
Ео.
Еа
{8
s

,Е.

,s Вgs>o
нýЕ.
|< l-i aп,tхН
Е Еt<
fiýх
> я.t
хв Е
Ё ЕЁ
ФНо

f;ЁЁ
б ýёдыоIE Е c.liT'i Ь он>Е
Цgý
н E.g

еý
,ýý
д
Е

ý
Еь

(Ё
э"ь
ýaооа.

Ь{
}-jл
о

к
(Ё
до
с)
Klаюо
о
ldо
д
кrЕEjo
ýlýlf idýа
Е:х
эýоцо.tr aЁ,Gl r4нх
;тtrос) ýlноýа.
Баое
Её(Y) L.j

ё

ý s аё
ЕЕ Еý.

Е вЕ 1ý

ё$ýý
а\оо

ЕоЕ
Еuý
Е $Ёtrýh
r<'н ф
idЁФ)

дgв

q
оо
с{

о
rn
Гt
са

Фоо
с{

о
rn
ь
са

о
ФоN

о
lп

Г-
са

о
оо\о

о
(n
tf

Еýнк
gE

ЁЕЕý,

ýýё flЁ
Е"Е ý

ijц
!)одса